
Aminobor CaAminobor Ca
Korigjues i mungeses se  Kalcumit dhe Borit 

PERMBAJTJA: 1 L
PESHA: 1.3 Kg 

SQ03/2V02/0616 RREZIK

TRAJTIMET  GJETHOR

UITJE ME PIKA

Kulturat       Dozat   Menyrart dhe periudhat e trajtimit

Per te gjitha kulturat    0.3-0.4 l/dy    2-4 aplikime cdo 10-15 dite

Per te gjitha kulturat   0.8-1.5 l/dy     2-4 aplikime. Doza do te zgjidhet ne funksion te  
      rendesise se cfaqies se  simptomave 

Distributor lokal i autorizuar :
AGROHELP SHPK, DURRES
TEL.: 0692055309/310

Data e prodhimit:
Lot No. :

Aminobor Ca eshte nje mikroushqim i lengeshem , posacerisht per te koregjua rmungesen e 
Kalciumit. I pasuruar me Bor dhe L-α aminoacide te cilat lehtesojne absorbimin e kalciumit nga 
aparati gjethor dhe per te qarkulluar ne brendesi te bmes.

AVANTAZHET:
 Prania e KALCIUMIT   dhe  BORIT ne forme te lidhur me  L-alfa aminoacidet,   thjeshton  dhe permireson  
perthithjen KALCIUMIT   dhe  BORIT nepermjet gjetheve dhe transportimin e tij ne brendesi te bimes
 Rrit cilesine e te mbjellave dhe rrit rrezistencen e kulturave ne situatat e ndryshme (strese ujore, stress nga 
nxehtesija dhe ftohti…)
 Eliminon  kalbezimin e majave te frutave tek domatja,speci, trangull, shalqini, etj
 Eliminon djegien e majave te gjetheve  tek sallata dhe tharjen e gjetheve tek bostanoret.
 Eliminon carjen e frutave tek agrumet, qershija, kumbulla.
 Eliminon cregullimin ne polenizim  dhe madhesine e kokrave tek rushi dhe ulliri. 

DOZAT DHE MENYRAT E PERDORIMIT

Per shkak te levizjes se kufizuar te Kalciumit dhe Borit ne brendesi te bimes, duhet te sperkatim me sasi te 
bolleshme uji dhe te kujdesemi per te lagur mire frutat dhe majat e ritjes te cilat jane me te ndjeshme nga 
mungesa e Kalciumit.
Perdorimi ne ujteme pika eshte i rekomandueshem  vecanerisht  kur kushtet kimiko-fizike te tokes nuk jane 
optimale ( pH i ulet dhe saliniteti), ne keto raste perdorimi nga toka ka epersi ndaj ushqimit nepermjet 
gjetheve.
Aminobor Ca perzihet me ushqyesit e tjere bimor si dhe me pesticidet e zakoneshme. Nuk przihet me 
vajrat minerale, produktet me baze squfuri, bakri mineral dhe organik si dhe ato me pH te larte.

KUJDESI , TRAJTIMI DHE RUAJTJA E PRODUKTIT
Dëmshme nëse gëlltiten. Shkakton dëme serioze sy. Permbajtja : Nitro kalcium.
Lahen tërësisht pas trajtimit. Nëse gëlltiten: Telefononi një qendër helm ose mjek / mjek nëse ju ndjeheni 
mire. Gojë pije. NËSE NË SYTË: Lani me kujdes me ujë për disa minuta. Hiq lentet e kontaktit, nëse i 
pranishëm dhe të lehtë për të bërë. Vazhdo shpëlarje. Veshin rroba mbrojtëse. Shkatërrimin e përmbajtjes 
/ enë sipas rregullave lokale. PERZIEJENI MIRE PARA PERDORIMIT. Mbani jashtë të arrijnë të fëmijëve. 
Mos ha, pi ose tym kur përdorni këtë produkt. Shitore në një vend të freskët të thatë dhe për të mbajtur larg 
nga temperaturat ekstreme. Mbani vetëm në enë origjinale. Përdorin produktin sipas udhëzimeve në këtë 
emërtim. Në rast dyshimi, ju lutem kontaktoni teknikë të autorizuar.
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Azot total : 6.9%Amoniakal(N) : 0.31%Nitrik(N) : 4.5%Ureik(N) : 1.03%Azot Organik : 1.02%Aminoacide te lira : 5%Kalciumi tretesh ne uje (CaO):8%Bor i treteshem ne uje (B) : 0.21
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